vol. 189. numero 4. & de success. p. 1. q. 25. art. 11. numer. 23. de Pont. decis. 39. num. 30. & conf. 2. num. 172. & conf. 80. n. 13. vol. 2. & conf. 122. n. 6. Morot. conf. 43. num. 8. Gruell. dec. 139. num. 5. & 10. Stephan. decis. Aquens. 73. n. 1. ex nostris Mut. decis. 25. n. 1. & omnes pr̄cipitati loquentes pro non imputatione, & ad exclusionem collationis Cephal. conf. 613. n. 25.

Sed pr̄ò affirmativa adducuntur infra scripta. Primo quod h̄c donatio subrogata est loco antique donationis propter nuptias, de qua nemo dubitat, quin f̄ ob causam sit, dotis ad instar, in d̄ idem contrarij afflant, unde conantur, hanc ab illa distinguere. At quod h̄c subrogatio sit vera, nemo negabit, qui perleget easdem illam nostratum, quam adduxi in primo huius operis disc. n. 8. & 11. quibus addi posunt Thoro in compendio, vero, donatio facta; col. 5. f. 165. Manti. de tacit. & Ambig. lib. 13. t. 4. n. 12. to. 2. f. 5.

Secundo quia respectu interesse mulieris, que intuitu huius donationis contrahit matrimonium, f̄ efficitur ob causam ad omnem effectum, etiam quod fauorem donationis non concerneret, quia interuentus tertij solus est sufficiens; ita per text. in l. 2. § fin. D. de donat. affirms Tiraq. in tract. cessant. caus. numero 52. vbi alios refert, Natta d. conf. 609. numer. 13. Roland. à Vall. eod. conf. 44. numer. 21. Barbos. int. 1. num. 41. D. sūl. matr. p. 7. Fontanell. alios allegans de pact. nupt. cl. 4. gl. 1. num. 31. Becc. conf. 20. à nu. 15. usque 19. Gratian. discept. 924. n. 14. to. 5. & cap. 984. n. 40. vbi allegat Fontanell. & pr̄dictos Molin. de rit. nupt. lib. 3. c. 6. num. 32.

10 Tertiō quia causa matrimonii est temper finalis, ex multis, quos allegauimus in tract. p. disc. 3. part. fin. nu. 4. & seq. fauore enim matrimonii hoc constitutum est cuius causa h̄c donationis fauorabilis est, participans fauorem ipsius, ut sepius finiuimus, ostendit Berengar. in capit. 1. de matr. ad Morgan. contr. c. 6. pr̄alud. num. 16. Becc. confil. 20. nu. 18. Gabr. conf. 158. n. 4. lib. 2. Molin. de primogen. lib. 2. & c. 3. n. 26. Franc. Molin. de rit. nupt. lib. 3. q. 6. n. 18. f. 170. à tergo col. 2.

Quarto, quia dum Filius per matrimonium ex generali consuetudine sui iuris efficitur, ita ut specialem constituat familiam propter onus alendi se, & familiam, a patre in eum translatum, dicitur etiam h̄c donationis cernere f̄ patris utilitatem, & commodum dum in eo relevatur, ne filiorum, & nurum alere debeat, ad text. in leg. vbi adhuc 29. C. de ur. dot. ibi sed fructibus earum pro sustentatione, & c. dum. n. habent doteim, & donationem ex eis alimenta percipiunt.